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Urząd Skarbowy w Świeciu uczestniczy w ogólnokrajowej akcji, która 
zachęca do brania paragonów fiskalnych po dokonaniu zakupu. Akcji 
towarzyszy hasło „Nie bądź jeleń, weź paragon”.

Celem akcji „Weź paragon” są działania informacyjno-edukacyjne na temat 
korzyści wynikających z egzekwowania prawa do uzyskania paragonu 
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potwierdzającego sprzedaż. Pracownicy Urzędu Skarbowego będą zachęcać 
konsumentów do brania paragonów fiskalnych i sprawdzać czy sklepikarze i 
restauratorzy prawidłowo ewidencjonują sprzedaż.
- Z zastosowania kas rejestrujących wynikają korzyści, które są związane nie tylko 
z interesem budżetowym. Dotyczą one przede wszystkim podatników, zarówno 
konsumentów, jak również sprzedających towary i usługi – informuje Jolanta 
Kaliszer z Urzędu Skarbowego w Świeciu. 
Każda osoba kupująca towary lub usługi powinna otrzymać dokument 
potwierdzający dokonanie zakupu. Jeżeli sprzedawca posiada kasę fiskalną będzie 
to paragon, jako wydruk z kasy rejestrującej. Paragon informuje między innymi o 
cenie, danych sprzedawcy, częściowej strukturze ceny towaru (z podaniem 
wysokości stawek podatku VAT dla poszczególnych grup towarowych).
- Należy zaznaczyć, iż paragon powinien być wręczony klientowi bez jego 
dodatkowych starań. Niestety, nie zawsze takie zachowania są dla wszystkich 
sprzedających oczywiste –zwraca uwagę Jolanta Kaliszer. 
Dlatego klienci powinni sami żądać paragonów, gdyż jest on dla nich ważny z kilku 
powodów.
Po pierwsze, ułatwia klientowi dochodzenie swoich praw w przypadku, kiedy 
zakupiony towar lub usługa nie odpowiada jakości deklarowanej przez producenta 
lub posiada wady. 
Po drugie, sprzyja uczciwej konkurencji. Każdy sprzedawca wydając paragon, 
jednocześnie rejestruje swoje obroty. Jeżeli klient nie chce paragonu, sprzedawca 
może nie „nabić” transakcji na kasę, czyli praktycznie nie rejestruje jej, a zatem – 
skoro nie ma transakcji nie ma też odprowadzanego podatku VAT. 
Po trzecie, biorąc paragon klienci mogą oczekiwać, iż zapłacony podatek powróci 
do nich w sposób pośredni, poprzez zadania realizowane i finansowane przez 
państwo. Jeżeli sprzedawca wyda paragon, będzie musiał odprowadzić należny 
podatek do budżetu państwa. Po czwarte, biorąc paragon klienci przyczyniają się 
do likwidacji „szarej strefy”. Sprzedawcy nie mają możliwości ukrywania swoich 
dochodów. 
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